

**Oświadczenie złożone
przez senatora Piotra Kaletę
na 35. posiedzeniu Senatu
w dniu 1 lipca 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Marka Sawickiego

Panie Ministrze!

Z głębokim niepokojem obserwuję sytuację na polskim rynku trzody chlewnej. Odnosi się to zwłaszcza do mojego regionu: powiat kaliski, województwo wielkopolskie.

Rolnicy powiatu kaliskiego jako przyczynę dużych strat w produkcji trzody chlewnej podają walkę z chorobą Aujeszkyego, która wymaga poddawania kilkakrotnym badaniom wszystkich stad zwierząt oraz likwidacji stad zakażonych poprzez natychmiastowy ubój lub ich szczepienia wraz z zaszczepieniem wszystkich stad w okręgu zapowietrzonym.

Powodzenie w zwalczaniu choroby Aujeszkyego uzależnione jest od zachowania bezwzględnych odstępów czasowych pomiędzy poszczególnymi próbkobraniami, od skuteczności prowadzenia szczepień oraz wykupu stad zakażonych.

Jak wynika z danych statystycznych powiatowego lekarza weterynarii w Kaliszu (województwo wielkopolskie), w powiecie kaliskim podczas pierwszego próbkobrania przebadano 4508 stad, w których znajdowało się 99 tysięcy sztuk trzody chlewnej, pobierając 25 tysięcy próbek krwi. Podczas próbkobrania wykryto 511 stad zakażonych, w których znajdowało się 17 tysięcy sztuk trzody chlewnej, co stanowi 10,56% zakażeń. Wówczas poddano ubojowi 1076 zwierząt w 35 stadach, zaś szczepieniu poddano 15 tysięcy zwierząt w 476 stadach zakażonych i 608 stadach w okręgach zapowietrzonych.

Podczas drugiego próbkobrania przebadano 1129 stad trzody chlewnej i wykryto 18 ognisk choroby, co stanowi 1,6% badanych stad.

Obecnie prowadzone jest następne próbkobranie, podczas którego przebadano w dwóch gminach 38 stad i nie wykryto żadnych nowych ognisk choroby.

Jak wynika z tych danych, program zwalczania choroby Aujeszkyego wymaga sumienności i terminowości działań oraz zaangażowania finansowych środków na jego realizację.

W związku z tym zwracam się do Pana Ministra z zapytaniem, czy możliwe jest zagwarantowanie w budżecie państwa środków na monitoring i zwalczanie choroby Aujeszkyego.

Z poważaniem
Piotr Kaleta